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» K Ö Z É L E T

Az őszi időszak beköszöntével is-
mét összeült a városvezetés. Szep-
tember 11-én az ötéves ciklust 
lezáró ünnepi ülés keretein belül 
tárgyaltak a képviselők.

Rendhagyó módon vette kezdetét 
szeptember 11-én a képviselő-tes-
tület ülése. Ennek apropója az azt 
megelőző tűzeset volt, mely során a 
celldömölki lánglovagok is hősiesen 
helyt álltak. Az ülésen Vámos Zoltán 
főispán is jelen volt, aki jelentésében 
köszönetét fejezte ki a Celldömölki 
Önkormányzati- és a Kráter Önkén-
tes Tűzoltóság irányába. A szerveze-
tek vezetői is szót kaptak, így Kocsis 
Péter, valamint Hadászi Zsolt is be-
számoltak tapasztalataikról és élmé-
nyeikről. Nehéz napokat éltek meg 

kollégáikkal együtt, de hálásak az 
összefogásért, melyet első kézből ta-
pasztalhattak meg. Ezt követően két 
ünnepi köszöntéssel folytatódott az 
ülés, mely során Németh József lab-
darúgó átvehette a számára augusz-
tus 20-a alkalmából adományozott 
Celldömölk Városért Érdemérmet, 
Hanzsér Elemérné egykori védőnőt 
pedig jubileumi aranydiplomájának 
átvétele alkalmából köszöntötte a 
városvezetés. Erre az alkalomra köz-
meghallgatást is hirdetett az önkor-
mányzat, így a város lakói felmerülő
problémáikat és javaslataikat a kép-
viselők elé terjeszthették. Ezután 
megkezdődött az ülés szakmai ré-
sze, a napirendi pontok tárgyalása. 
Elsőként a két ülés között történtek-
ről számolt be Fehér László polgár-
mester, majd a Soltis Lajos Színház 
tevékenységének beszámolója kö-
vetkezett, melyről Pesti Arnold 
elnök-igazgató tájékoztatta a jelen-
lévőket. A testület döntött többek 
között költségvetés-módosításról, 
forgalomlassító küszöbök kihelyezé-
séről, valamint fakivágási ügyekről. 
Az ülés hangsúlyos részét képezte 
a szociális konyha felújítása, mely-
hez a testület biztosította támoga-
tását. Ehhez az uniós támogatáson 
túl önerővel is hozzájárul az önkor-

mányzat, melynek alapját képezi a 
költségvetésben erre a célra biztosí-
tott keretösszeg. Ahogy azt Farkas 
Gábor jegyző elmondta, a pályázat-
hoz többlettámogatási igényt nyúj-
tanak be, melynek elnyerése esetén 
a városnak közel 40 millió forinttal 
szükséges hozzájárulnia a megva-
lósításhoz. Abban az esetben, ha a 
többlettámogatást nem biztosítják, 
ez az összeg 97.679.982 Ft-ot jelent 
a város költségvetésének terhére. A 
beruházás megvalósításával a vá-
rakozások szerint egy modern és 
energiahatékony konyhát működtet-
het majd a város, függetlenedve más 
intézményektől. Az ülést a polgár-
mester ünnepi gondolatokkal fejez-
te be, amivel jelképesen lezárta az 
ötéves önkormányzati ciklust. Kö-
szönetét fejezte ki a képviselőknek, 
hogy közösen, konfliktusmentesen 
dolgozhattak együtt a városért. Ösz-
szesen 107 alkalommal ült össze a 
testület az elmúlt öt évben, valamint 
a bizottságok is számtalan alkalom-
mal üléseztek. A városvezető bízik 
abban, hogy a munkáját októberben 
megkezdő grémium folytatja elődjei 
munkáját és a továbbiakban is Cell-
dömölk és az itt élők érdekeiért tevé-
kenykedik majd. 
 »Dr. Novák Fanni

Lezárult az elmúlt ötéves önkormányzati ciklus

Januártól -elődje nyugdíjazását kö-
vetően- Dr. Németh Csaba látja el 
az Őrségi Nemzeti Park igazgatói 
tisztségét. A vezető szeptember ele-
jén a Kemenes Vulkán Parkba is 
ellátogatott, ahol a szervezet által 
ellátott feladatokról és a várossal 
folytatott együttműködésről mesélt.

»Milyen hatáskörrel és szervezeti 
formában működik az Őrségi Nem-
zeti Park?
Az igazgatóságunk Vas megye mű-
ködési területtel tevékenykedik és 
fő feladata, hogy a megye területén 
megőrizze és bemutassa a termé-
szeti értékeket. Alapvetően a védett 
területekre, illetve a Natura 2000 
területekre koncentrálunk, melyek-
ből bőven találunk itt a megyében. 
Ebbe a körbe tartozik a Ság hegyi 
tájvédelmi körzet is. Nemcsak termé-
szetvédelmi kezelői, hanem vagyon-
kezelői feladatokat is ellátunk, hiszen 
a területeken belül 5800 hektárnyi 

olyan van, ami állami tulajdonnak 
minősül. Mintegy 3000 hektáron 
foglalkozunk erődkezeléssel is, ahol 
természetvédelmi céllal javítjuk az 
erdők állapotát, elsősorban az Őrség 
területén. Természetvédelmi Őrszol-
gálatunk vigyázza az illetékességi 
körünkben lévő területek természet-
védelmi értékeit. Celldömölk környé-
ke az Észak-Vasi Természetvédelmi 
Tájegységünkbe tartozik, az itt dol-
gozó kollégák kőszegi székhellyel 
látják el az itt felmerülő feladatokat. 
Kifejezetten fontos feladatunk a ter-
mészetvédelmi szemléletformálás, 
környezeti nevelés is. Természet-is-
kolát működtetünk, ami szálláshely-
lyel egybekötött oktatási helyszínt 
jelent az őrségi központunkban, e 
mellett pedig számos bemutatóhely 
szolgálja a hozzánk érkezők tudás-
vágyának kielégítését. Továbbá ter-
mészetismeretei kutatásokkal és 
monitoringgal foglalkozó egységünk 
látja el a természeti értékek állapo-

tának folyamatos nyomon követését. 
Ezen túl madármentő tevékenysé-
günk is jelentős.

»A Ság hegyen jelentős számú terü-
let, valamint létesítmény is megtalál-
ható, mely az Önök kezelésében van. 
Milyen együttműködésben dolgoz-
nak Celldömölk várossal?
Celldömölk várossal hosszú múltra 
tekint vissza az együttműködésünk, 
hiszen egymás munkáját ki tudjuk 
egészíteni ezen a területen. Ilyen 
formán a múzeum üzemeltetésé-
ben, illetve a területen található sé-
tautak karbantartásában működünk 
együtt. Ezen kívül mi bocsátottuk 
az önkormányzat rendelkezésére 
azt az Info-pontot,  ami megújul-
va várja a látogatókat. Polgármester 
úrral tárgyaltunk az együttműködés 
lehetséges kiszélesítéséről és a kö-
vetkezőkben igyekszünk a sétautak 
állapotán javítani, illetve megvizs-
gálni azt, hogy a múzeum nyitvatar-
tási idejének meghosszabbításában 
milyen lehetőségek rejlenek. »ÚK

Harmóniában a természettel
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Mint köztudott, komoly erdőtűz 
tombolt szeptember elején két kö-
zeli települést, Csöngét és Kenyerit 
veszélyeztetve. A tűz megfékezésé-
ben a Celldömölki Önkormányzati 
Tűzoltóság és a Kráter Önkéntes 
Tűzoltó Egyesület is aktívan kivet-
te részét. Áldozatos munkájukat a 
szeptember 11-i testületi ülés kere-
tében köszönte meg Vámos Zoltán 
megyei főispán, a Vas Vármegyei 
Területi Védelmi Bizottság elnöke 
és a celldömölki városvezetés. 

A mentésben résztvevő celldömölki 
önkormányzati- és önkéntes tűzoltók 
képviselői megrázó és megható rész-
letességgel beszéltek a kenyeri, csön-
gei tűznél szerzett tapasztalataikról. 
Elsőként Kocsis Péter, a Celldömölki 
Önkormányzati Tűzoltóság parancs-
noka számolt be. Kiemelte, mióta 
Magyarországon jegyzik az erdőtü-
zeket, ez volt a legnagyobb pusztítás 
az országban. A helyszínen átélt ese-
mények emberi oldalát megragadva 
mesélt tapasztalatairól. Elmondta, 
hogy amikor megérkezett a riasztás a 
Csönge határában kigyulladt tűzről, a 
készenléti állománnyal elsőként, tizen-

egy perc alatt érkeztek ki a helyszínre. 
„Kiérkezésünkkor már a fenyvesben, 
a fák törzsén kúsztak fel a lángok, a 
tűz egyre terjedt a közelben található 
üzem felé, miközben már a fák lomb-
jai is égni kezdtek. Nem találkoztunk 
még ilyennel. Többen közülünk har-
minc-negyven éve dolgoznak tűzoltó-
ként, de még az életükben nem láttak 
„koronatüzet”. Hallottunk egy nagyon 
furcsa, sziszegő-szívó hangot, mintha 
egy hatalmas porszívó lett volna felet-
tünk. A tűz „erőt gyűjtött”, szívta a le-
vegőt, majd amikor kellő mennyiségű 
oxigén állt a rendelkezésére, óriásit 
robbant a fejünk fölött. Ennek ered-
ményeként a tűz már a hátunk mögött 
is égett, bekerített minket. Nem tud-
tuk, hogy melyik irányba oltsunk, már 
csak kevés vizünk volt, a szerparancs-
nok döntése alapján ki kellett jönnünk. 
Lenyűgöző volt a Magyar Honvédség 
modern technológiája. Ahol a helikop-
ter többtonnányi vízdobást végzett, 
oda kézi erővel már nem kellett visz-
szamenni. A helyszínen fájdalomcsil-
lapítóra, görcsoldóra és szemcseppre 
volt a legnagyobb szükségünk. Sokan 
hányingerrel küszködtek. Nagyobb 
sérüléseket senki nem szenvedett, 

oxigénre nem volt szükség. A mentők 
esetkocsikkal vonultak a helyszínre, 
ha esetleg ellátásra szorultak volna a 
tűzoltók. Elkeserítő volt látni a vadál-
lomány kipusztulását. Más tűzesetek-
nél a kollégák leülve az erdő szélén, 
találkoznak az élővilággal: hangyák 
másznak rajtuk, repkednek a bogarak. 
Itt egy szúnyog nem volt, egy hangya 
nem mászott ránk. Kipusztult a flóra 
és a fauna. Nehéz volt látni a vermek-
ben bent égett rókacsaládokat, a hím 
dámszarvasok nem hagyták ott a te-
heneket, együtt pusztultak el. Csak a 
csontjaikat találtuk meg, az agancsok 
a kezeink között porladtak el. Minde-
zek drámai hatással voltak a tűzoltók-
ra, lelkileg nagyon nehéz feldolgozni 
az ott látottakat.” Kocsis Péter tűzol-
tóparancsnok után Hadászi Zsolt, a 
Kráter Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
elnöke szólt, aki elmondta: az önkor-
mányzati tűzoltókkal szinte egy idő-
ben értesültek a tűzről, ám mivel ők 
önkéntesek, főállásban dolgoznak, te-
lefonon kellett megszerveznie a vonu-
ló létszámot. A korábbi erdőtüzeknél 
tapasztaltakra hagyatkozva azonnal 
magához vett több tíz liter hideg vizet, 
majd összeszedte az állományt és vo-
nultak is a helyszínre. Ott a katasztró-
favédelem irányította őket, a csöngei 
sertéstelep közelében a beledi önkén-
tes tűzoltókkal készültek a tűz köze-
ledtére. „Félelmetes és megdöbbentő, 
amikor a füst visszafelé kezd szállni, 
süvít, majd robban és megindulnak a 
lángok. A visszaszerelésre már nem 
volt idő, azonnal vissza kellett for-
dulnunk. Több vadkerítést át kellett 
vágnunk, hogy a tűz elől el tudjunk 
menekülni. A veszélyzónából kiérve a 
sertéstelep védelméhez csatlakoztunk, 
megnyugtató érzés volt számunkra, 
hogy ott Kocsis Péter volt a parancs-
nok, jó volt egy ismerős arcot látni. 
Nagyon megható volt, amikor rádi-
ón szólt hozzánk a legveszélyesebb 
helyzetben: Nehogy bent maradjatok, 
gyertek ki!”. »Reiner Anita

A csöngei tűzeset margójára

A magyar védőnők napja alkalmából 
szervezett, szakmai nappal egybekö-
tött megyei díjátadón életműdíjakat 
is átadtak az arra érdemeseknek jú-
niusban. Az ünnepség keretében Vas 
Vármegyei Védőnői Életműdíjban 
részesült Hanzsér Elemérné Ági, aki 
1974-ben végzett az Állami Védőnő-
képző Intézetben Szegeden. Ezt köve-
tően állt munkába területi védőnőként 

Celldömölk-Alsóság védőnői kör-
zetben, amely első és egyetlen mun-
kahelye volt. Idén ünnepli védőnői 
oklevele megszerzésének ötvenedik 
évfordulóját. Ez alkalomból a város-
vezetés is köszöntötte a szeptembe-
ri képviselőtestületi ülés keretében, 
megköszönve az elmúlt évtizedekben 
fáradhatatlanul és elhivatottsággal 
végzett munkáját.  »Reiner Anita

Vas Vármegyei Védőnői Életműdíj
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A Celldömölk Város Önkormány-
zata és a Kemenesaljai Művelődési 
Központ és Könyvtár által szerve-
zett, augusztus 20-án tartott álla-
malapítási ünnepségen adták át 
Esztergályos Jenőnek a vármegye 
legrangosabb elismerését, a Vas 
Vármegye Díszpolgára díjat, amit 
az Apáczai Kiadó egykori igazga-
tója kiemelkedő szakmai tevékeny-
ségéért vehetett át.

»Mit jelent az Ön számára ez a ran-
gos elismerés?
Először is nagyon köszönöm, hogy a 
Vas Vármegyei Közgyűlés a rendkí-
vül rangos Vas Vármegye Díszpol-
gára kitüntető címet adományozta 
számomra. Külön köszönöm Majthé-
nyi László elnök úrnak. Díjat, díja-
kat átvenni mindig is nagyon jólesik 
az embernek, mert azt jelenti, hogy 
arra érdemes, magas rangú embe-
rek testülete elismeri a munkánkat; 
nálam a magyar oktatásért végzett 
tevékenységemet.  Azt jelenti ez a 
kitüntetés, hogy más emberek, talán 
a fiatalok számára az én tevékenysé-
gem: -kitartásom, céltudatos, törekvő 
alkotó tevékenységem, barátaimhoz, 
embertársaimhoz való viszonyom- 
őszinte és felelősségteljes, legalábbis 
több elvárásban követendő. A legna-
gyobb öröm talán mégiscsak az, ha a 
leányom, a nagy unokáim azt írják: 
„Köszönjük, hogy vagy nekünk. 
Mindig büszkék voltunk rád, és va-
gyunk mind a mai napig. Méltó pél-
daképként szolgálsz nekünk, mindig 
itt leszel a szívünkben, még akkor is, 
amikor ahogy te szoktad mondani: a 
felhők csücskéről nézel majd le ránk. 
Nagyon szeretünk”! – Én is nagyon 
köszönöm, hogy szeretnek. 

»Mit jelent Önnek a celldömölki – 
pontosabban – az alsósági kötődés?

Németh László író azt vallotta: 
„Mindenkinek legyen egy falu-
ja”-amelyhez kötődik...- Hát én Al-
sóságon születtem 1938-ban, a II. 
világháború előtti utolsó békeévben. 
Tehát a szülőfalum Alsóság, de már 
ötven éve volt most szeptember else-
jén, hogy Celldömölkön lakom, tehát 
már rászolgáltam, hogy celldömölki 
polgárnak tekinthessem magamat. 
Az ember a szülőfaluját, a gyermek-
korát, a fiatalságát soha nem felejti 
el. Azokkal, akikkel együtt járt álta-
lános iskolába mindig a szívében és 
a lelkében maradnak. Az igazi barát-
ságok a fiatal serdülőkorban köttet-
nek. Amikor 12-13 évesek voltunk, 
már akkor bejártunk Cellbe futball-
meccseket nézni. Ez a gyermeki kor-
szak a középiskola kezdetéig tartott. 
14 éves koromban az Édesnagybá-
tyám (mivel az Édesapámat 13 éves 
koromban elveszítettem) elvitt a 
Kőszegi Tanítóképzőbe: „mert ott, 
fiam, előbb lesz kenyér a kezedben”. 
A fiatalság hamar elszállt. 18- 20 
éves korunkban még az alsósági kul-
túrotthonba szoktunk bálba járni, de 
sokkal inkább már Cellbe mentünk, 
mert ott nagyobb volt a szórakozási 
lehetőség. Alsóság, a kora gyermek-
kor falusi viszonyát jelentette. Én 
földműves, kisgazda családba szület-
tem, tehát a mezőgazdasági munka 
és az állatok tartása, gondozása hatá-
rozta meg a falusi létet. Alsóságon a 
szülői ház jelentette a kötődést, egé-
szen az Édesanyám haláláig, 1982-ig. 
Celldömölkre 1974. szeptember else-
jén költöztünk be a családi házba, 
amikor Kemeneskápolnán megszűnt 
az iskola, ahol 14 évig iskolavezető 
tanító voltam. A pedagóguskölcsön-
ből és saját erőből épített családi 
otthonunkat folyamatosan próbál-
tuk tovább alakítani, korszerűsíteni, 
ahogy az anyagi lehetőségeink lehe-
tővé tették. Én az Eötvös Loránd Ál-
talános Iskolában tanítottam egy évet 
tanítóként, 1975-től rajztanárként. A 
városi beilleszkedés zökkenőmentes 
volt, hiszen fiatal koromtól megvolt 
a kötődés Celldömölkhöz. Tehát: 
Alsóság a szülői ház, a falusi, kispa-
raszti lét. Celldömölk 1974. szeptem-
ber 1-től már az Eötvös iskola mint 
munkahely, a Gábor Áron utca 7. pe-
dig élőhely. 

»Elért-e mindent, amire vágyott, 
amit valaha is eltervezett?
Úgy gondolom, hogy minden ember-

nek vannak álmai, vágyai, legalábbis 
elképzelései, amikre vágyik. Ezek 
lehetnek: pénz, paripa, „fegyver”… 
De ha nem rébuszokban beszélünk, 
akkor talán úgy „parcellázhatnánk” 
egy-egy ember életét, hogy: élet-
mód-életszínvonal-életvitel; iskolai 
végzettség(ek); anyagi lehetőségek, 
család, egészség, utazás. Bizonyára 
vannak még más fontos dolgok is, 
amelyekről szólni kellene, de talán 
ezek a legfontosabbak. Elmúltam 86 
éves, kerékpárral közlekedek a vá-
rosban, mert gyalogolni azért nem 
szeretek, mivel gyalogosan nagyon 
sokáig érnék el a célomig. A kedves 
ismerőseim azt mondják: „Úgy megy, 
mint a fürge ürge...” „Úgy hajtja azt a 
biciklit, mint a harmincévesek!” „Ta-
nár Úr!- Hova siet annyira?!”- Van 
egy súlyos hibám: szeretek minden-
hova előbb odaérni, mint mások…ezt 
kerékpárral, de az Audival, vagy a 
Mercedes CLA AMG 45-ös sportau-
tómmal is így művelem. Energiku-
san, hatékonyan, nem langyosan. A 
nagybetűs életben is így műveltem, 
mert „Mindig az elsőkből lesznek 
az elsők!” Az egészségem a korom-
hoz képest megfelelő, de ugye: „Egy 
nap rosszabb lehet száznál.” Felesé-
gemmel élünk Celldömölkön, Kata 
leányom és családja Budapesten él. 
Három gyermekük van. Drága jó 
fiamat 2005-ben elveszítettem. Két 
felnőtt unokám viszi tovább az Esz-
tergályos nevet: Bence és Máté. Ők 
Sárváron a Harmónia Hotelt és a 
TURNER'S kávézót működtetik.

»Mivel foglalkozik szabadidejében?
Én „sajnos” dolgos embernek szü-
lettem, mert a szüleim dolgos pa-
rasztemberek voltak. Dolgozom a 
kertben: nyáron minden nap öntözök, 
itthon a Gábor Áron utca 7. kertjé-
ben, udvarán vagy az Árpád-házban. 
A Honismereti Munkaközösségben 
a múzeum megteremtéséért mun-
kálkodom. Reggel ½ 7-kor behozom 
a Vas Népe és a Magyar Nemzet új-
ságot és kb. egy óra hosszat olvasok. 
Lehetőleg naponta tornázok, hogy 
„megőrizzem a fiatalságomat”. Nap-
közben élvezem, hogy „a Nap élet-
erő-egészség...” Kerékpárral járok 
bevásárolni. Gépkocsival csak hosz-
szabb útra megyek, például a kicsi 
Toyotával a temetőbe, az Audi A3-
mal rövidebb útra, a Mercedesszel 
Budapestre, Békés megyébe.
 »Bincze Diána

Interjú Esztergályos Jenővel, Vas Vármegye Díszpolgárával
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Kemenesalja népe éppen kilenc év-
tizeddel ezelőtt, 1934-ben állíttatta 
fel közadakozásból az ország legna-
gyobb trianoni emlékművét. A Ma-
gyarország megcsonkításával járó 
fájdalomnak méltó emléket állító ke-
resztet szeptember 23-án avatták fel. 

A XX. század elején kezdődött el a 
bazaltkőbányászat, melyet 1957-ben 
végleg leállítottak, de a Ság 12 méter-
rel alacsonyabb lett, az eredetileg 291 
méteres hegy 279 méterre csökkent. 
A megcsonkított hegyen állították fel 
1934-ben közadakozásból a nemzet 
megcsonkítását eredményező 1920-as 
nagyhatalmi döntés elleni tiltakozás jel-
képét, a Trianon-emlékkeresztet, mely 
az ország legnagyobb ilyen jellegű em-
lékműve. Kemenesalja népe a trianoni 
országrablás előidézte sokkhatás lassú 
oldódása után egyre inkább úgy érezte, 
hogy méltó emléket kell állítani a nem-
zeti tragédiának. A Ság hegy a múlt 
század harmincas éveiben még Al-
sóság község határában magasodott, 
ezért nem meglepő, hogy a kereszt- 
állítás jelentős kezdeményezői közül 
ketten alsóságiak voltak. Királyfalvy 
Gusztáv, Budapestre költözött alsósá-
gi néptanító a fővárosban szinte min-
denkit megkeresett, akitől azt remélte, 
hogy elősegítheti az emlékkereszt fel-
állítását. Szakály Dezső alsósági nép-
tanító, országos hírű leventeoktató több 
könyvet is írt a szavalókórusok meg-
szervezéséről és a szőlőtermesztésről. 
Szakály az általa megszervezett két-
száz fős, parasztifjakból verbuvált 
szavalókórusával már 1933-ban or-
szágjáró föllépéseken gyűjtött pénzt a 

Trianon-emlékműre. A kivitelezéshez 
szükséges összeg a környék polgárai 
által közadakozásból gyűlt össze. A 
Pápai Hírlap tudósítója a Ság hegyi Tri-
anon-emlékkereszt 1934. szeptember 
23-i avatásáról később részletesen be-
számolt, tudósításából megtudjuk, hogy 
a keresztavatás verőfényes őszi vasár-
napján tízezres tömeg kígyózott fölfe-
lé a csúcson elterülő platóra, ahol már 
méltóság teljesen ott állt a Ság hegyi 
kőfejtőből bányászott bazalttömbök-
ből emelt, tíz méter magas talapzatból 
égnek ágaskodó, 19 méteres kőkereszt. 
A fehérre meszelt, óriási latin keresztet 
fölfelé kecsesedő, szintén az itteni bá-
nyából kifejtett, négyszintes, faragott 
kőből emelt négyzetes oszlop támaszt-
ja meg. A Ság hegyi Trianon-emlék-
keresztet a korszak neves műépítésze, 
Halászy Jenő tervezte, akinek tervező-
társa volt Berzsenyi Janosits Miklós, a 
Ság hegyi kőbánya mérnöke, a közeli 
Egyházashetyén született Berzsenyi 
Dániel leszármazottja. A Pápai Hír-
lap így folytatta beszámolóját: „Amint 
felérünk a hegyre, a tetőn előttem széles 
plató terül el, amelyet sűrű emberrajok 
lepnek el. Tízezer főre becsülöm az óri-
ási tömeget. Déli 12 órára járhatott az 
idő, amikor az ünnepély közreműködői 
megjelentek a kereszt tövében vaskor-
láttal elkerített helyen. Elsőben Ostffy 
Lajos, Vasvármegye főispánja szólott, 
üdvözölve az illusztris vendégeket. 
Utána Celldömölk nagynevű szülötte, 
Takách Tolvay József ny. altábornagy 
tartotta meg ünnepi beszédét: „A Ság 
hegyen felállított kereszt tiltakozás eme 
legdurvább igazságtalanság ellen, de 
szimbóluma a reménységnek is, hogy 

elnyomottságából feltámad a magyar 
nemzet és visszanyerjük mindazt, amit 
jogtalanul elraboltak tőlünk. Ezért küz-
dünk békével, ezért küzdünk – ha kell 
– karddal”. A függőleges keresztszár 
alatti talapzat Celldömölk felé tekintő 
oldalára erősített kőtáblán a következő 
szöveg olvasható: NAGYMAGYAR-
ORSZÁGÉRT KEMENESALJA 
NÉPE – MCMXXXIV. A kommunista 
időkben a kőtábla belső, sima felét for-
dították kifelé és ráírták a Szabadság 
szót... Az irredenta, az eredeti fölirat 
került befelé. A táblát 1997-ben ismét 
megfordították és ezúttal a Szabadság 
szó került belülre. A kommunizmus 
évtizedei alatt a celldömölki elvtársak 
nem nézték jó szemmel a város hatá-
rában emelkedő Trianon-keresztet és a 
hatvanas évek közepe táján a Celldö-
mölki Járási Tanács határozatot hozott 
az emlékmű ledöntésére. Végül Dala 
József, a Járási Tanács jobb érzésű elnö-
ke meggyőzte az elvtársakat, hogy nem 
nagyon találnának olyan munkásokat, 
akik csákányt emelnének a kemenesal-
jai emberek által nagy becsben tartott 
keresztre, meg aztán az idő lassan úgy-
is elvégzi romboló munkáját. A rend-
szerváltás után elkezdődött a kereszt 
felújításának szervezése, a Ság hegy 
rekultivációja keretében. 2000. szep-
tember 23-ára készült el a nagy mű. Az 
újraavatáskor alakult meg a Kemenesal-
jai Trianon Társaság is a kemenesaljai 
községek képviselőiből. Napjainkban is 
rendszeresen ünnepi megemlékezések 
színhelye a kereszt, mely immár kilenc 
évtizede őrködik a kemenesi táj felett és 
hirdeti az összetartozás és összefogás 
érzését.  »Reiner Anita

Kilencvenéves a Ság hegyi Trianon-emlékkereszt

Idén is megrendezte szüreti ren-
dezvényét a Kemenes Vulkán Park 
csapata. Szeptember 21- én hagyo-
mányos szüreti programmal várták 
látogatóikat, melynek ez alkalom-
mal is a Szív Pince adott otthont.

A szeptemberi időszak az egyik leg-
színesebbnek mondható az év folya-
mán. A fák lombjai sárga és barna 
színekbe öltöznek, és az első hideg fu-
vallatok megérkezésével elkezdődik a 
híres-neves sághegyi szőlő szürete is. 
Városunkban nagy hagyománya van 
a szüreti rendezvényeknek, melyek 
sorát már évek óta tekintélyes számú 
program gazdagítja ebben az idő-

szakban. Ezek sorába kapcsolódott be 
az elmúlt évek folyamán a Kemenes 
Vulkán Park is, akik idén is megszer-
vezték szüreti programjukat. Az előző 
év gyakorlatát követve, most is a ság-
hegyi Szív Pince szolgált az esemény 
helyszínéül, autentikus környezetet 
biztosítva a szüret igazi bemutatá-
sához. Az intézmény munkatársai 
színes programkínálattal várták az 
érdeklődőket, melyek során felnőttek 
és gyermekek egyaránt megtalálhat-
ták a nekik tetsző elfoglaltságot. A 
rendezvénynek az idő is kedvezett, 
hiszen a szeptemberi napsugarak is 
megtisztelték azt, így minden adott 
volt a felhőtlen szórakozáshoz. A dél-

után folyamán a tradicionális szüre-
ti hagyományokat elevenítették fel, 
modern köntösbe öltöztetve. Szőlőp-
réselés és mustkóstolás is várta a láto-
gatókat, valamint a vásári forgatagok 
almahorgászatát is elvitték számukra. 
A helyben préselt, friss must elfo-
gyasztása mellett kézműveskedésre 
invitálták meg az érdeklődőket, akik 
többek között beleáshatták magukat 
a makramékészítés rejtelmeibe. Idén 
egy újdonság is helyet kapott a prog-
ramkínálatban. ’Tiéd a pódium’ cím-
mel „tehetségkutatót” hirdettek, ahol 
a vállalkozókedvűek megmutathatták 
azt, amiben igazán kimagaslóak..      
 »Dr. Novák Fanni

„Ősszel érik babám…”- szüret a Szív Pincénél
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Kemenesalja népe éppen kilenc 
évtizeddel ezelőtt, 1934-ben állít-
tatta Magyarország legnagyobb 
trianoni emlékművét a Ság-he-
gyen. Ennek tiszteletére, az évfor-
duló kapcsán idén is szerveztek 
megemlékezést, szeptember 23-án 
a keresztnél.

Celldömölk Város Önkormányzata, 
a Kemenesaljai Művelődési Köz-
pont és Könyvtár, a Kemenesaljai 
Trianon Társaság, az Alsósági Életfa 
Egyesület, valamint a Ság hegyért 
Alapítvány szervezésében idén is 
megemlékeztek a Magyarország 
megcsonkításával járó trianoni 
békediktátum okozta fájdalomra 
emlékeztető kereszt felállításának év-
fordulójáról. A rendezvény elején Fe-
hér László polgármester köszöntötte 
az emlékező program résztvevőit. A 
megemlékezés szónoka Nagy Zoltán, 
a Népjóléti Szolgálat igazgatója volt, 
aki beszédében hangsúlyozta, hogy a 
trianoni békeszerződés mindannyi-
unk lelkébe beleégett, nemcsak mint 
történelmi tény, hanem mint nemzeti 
trauma. „1920. június 4-én egy olyan 
döntés született, amely szétszakította 
hazánkat, elvágta határainkon kívül-
re került honfitársainkat, családokat 
szakított szét, és több millió magyart 
hagyott kisebbségi sorban, új államok 
területén. De, ami talán még fájóbb, 
hogy a nemzet szíve, lelke, egysége 

szakadt meg abban a pillanatban. Tri-
anon nemcsak földrajzi, hanem lelki 
értelemben is törést jelentett. Ezen a 
helyen állva emlékeznünk kell azok-
ra az emberekre, akik mindezt átél-
ték. Akiknek új határok jelentették 
az otthonuk elvesztését, a hazájukon 
kívüli élet kényszerét. Nagyapáink 
és dédapáink történetei, a fájdalom, 
amelyet éreztek, ma is él bennünk. 
De ahogy a Trianoni kereszt maga-
sodik az égre, úgy emelkedett fel 
nemzetünk is a legnehezebb időkből. 
Azért vagyunk itt, mert soha nem fe-
lejthetjük el, hogy honnan jöttünk, és 
hogy a legnagyobb veszteségek után 
is képesek voltunk talpra állni. Ez a 
kereszt a Trianon utáni idők emléke, 
de egyúttal a megmaradás, a hit és az 
összetartozás jelképe is. Amikor elő-
deink itt, a Ság hegyen ezt a keresztet 
felállították, nemcsak egy emlék-
művet akartak létrehozni. A kereszt 
állítása egy üzenet volt a jövő gene-
rációinak – nekünk is –, hogy bármi 

is történjen, a magyar nemzet ereje, 
hite és kultúrája soha nem múlhat el. 
Ez a kereszt arról szól, hogy mind-
annyiunkban ott rejlik az a kitartás, 
amely évszázadokon keresztül élet-
ben tartotta ezt a nemzetet, és tovább 
viszi a jövőbe is. Gondoljunk bele, 
milyen erő és összetartás kellett ah-
hoz, hogy ez a kereszt felálljon! Nem 
csupán anyagiakban mérhető erő, 
hanem lelki erő is. Az emberek ösz-
szefogtak, mert érezték, hogy szük-
ség van egy helyre, ahol a múlt sebeit 
gyógyíthatják, ahol emlékezhetnek 
és ahol megerősödhetnek hitükben. 
A Trianoni kereszt ezt az összefo-
gást testesíti meg. Azok, akik ezt a 
keresztet felállították, a nemzet jövő-
jéért cselekedtek, mert hittek abban, 
hogy a magyar lélek soha nem törik 
meg. Hittek abban, hogy a közösség 
ereje mindent felülmúl. Ez az üzenet 
ma is érvényes. A világ változik, de 

a Trianoni kereszt üzenete változat-
lan marad. A mi feladatunk, hogy 
megőrizzük és továbbadjuk ezt az 
örökséget. Emlékezzünk arra, hogy 
mit jelent összetartozni. A határok 
elválaszthatnak minket fizikailag, de 
a magyar lélek, a magyar kultúra, és 
a magyar nemzeti identitás minda-
zokat összeköti, akik ezt szívükben 
hordozzák. A kereszt emlékeztet 
minket arra, hogy az összetartásban 
van az igazi erő. Különösen fontos ez 
itt, Celldömölkön és Kemenesalján. 
Ez a közösség mindig is példát mu-
tatott összefogásból, abból, hogyan 
kell vigyázni a múltunkra, megőrizni 
értékeinket, és a jövő felé nézni. Le-
gyen ez a nap egy újabb bizonyíték 
arra, hogy a magyar nép soha nem 
adja fel. A Trianoni kereszt magasan 
emelkedik a táj fölé, ahogy mi is fele-
melkedtünk a történelem legsötétebb 
pillanataiból. Hordozzuk magunkban 
ennek a keresztnek az üzenetét: a re-
ményt, az összetartást és az élet irán-
ti tiszteletet. „Ami minket összeköt, 
az erősebb, mint ami elválaszt.” Ez 
az üzenet ma is érvényes, és bízom 
benne, hogy mindig lesznek olyan 
emberek, akik ezt az értéket tovább-
viszik.”-fejezte be gondolatait Nagy 
Zoltán.  A megemlékezés műsoros 
részében Pesti Arnold a Soltis Lajos 
Színház elnök-igazgatójának előadá-
sában egy Márai Sándor prózarészlet 
hangzott el, valamint Kovács Etelka 
Valéria, a Népjóléti Szolgálat mun-
katársa tolmácsolta Wass Albert: 
Üzenet haza című versét. Trianonhoz 
kapcsolódó dalokkal közreműködött 
a Sebestyén Zoltán vezette Kemenes-
magasi Citerazenekar és Népdalkör, 
a rendezvény utolsó mozzanataként 
pedig a jelenlevő hivatalos szervek, 
pártok, civil szervezetek, intézmé-
nyek képviselői elhelyezték a tisztelet 
és emlékezés koszorúit a kilencven 
esztendős emlékműnél.    
 »Reiner Anita

Megemlékezés a 90 éves Trianoni keresztnél
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A Változó Világért Alapítvány 
évente kétszer szervez állásbörzét 
Celldömölkön. Az idei évi máso-
dik alkalomra szeptember 19-én 
került sor a Kemenesaljai Művelő-
dési Központ és Könyvtár előcsar-
nokában.

Az alapítvány szervezésében ősz-
szel és tavasszal is tartanak egy-egy 
rendezvényt Celldömölkön, Sár-
váron, Pápán és Körmenden, ahol 

számos munkaadó cég jelenik meg, 
hogy standjaiknál informálódhas-
sanak személyes beszélgetés kere-
tében az álláskeresők vagy az állást 
váltani szándékozók. Idén kevesebb 
cég jött el, mint az elmúlt években, 
mert a gazdasági helyzet miatt ke-
vés a fémipari és az építőipari cégek 
megrendelése, visszaesés tapasz-
talható. Nem voltak jelen munka-
erő- kölcsönző és -közvetítő cégek. 
A Magyar Honvédség például az 

árvízi védelem miatt nem tudott itt 
lenni. Elsősorban élelmiszeripari és 
szolgáltató cégek voltak jelen az ál-
lásbörzén, úgymint a Sága Foods, a 
Taravis, a Wewalka, a K&H Bank, 
a Vas Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara vagy a Vulkán Well-
ness Hotel.  Külföldi lehetőségeket 
is kínáltak az álláskeresőknek. Több 
mint száz érdeklődőt mozgatott meg 
az idén is a szokásos helyen megren-
dezett esemény- tudtuk meg Németh 
Zsolttól, a Változó Világért Alapít-
vány vezetőjétől.     »Bincze Diána

Őszi állásbörze a művelődési központban

Igazi őszi hangulat költözött be a 
celldömölki Vulkán Wellness Ho-
tel & Camping falai közé. Szep-
tember 20-án, valamint 21-én 
változatos programokkal várták 
vendégeiket.

Ha az őszre gondolunk, elsőként vél-
hetően a szüreti mulatságok jutnak 
eszünkbe. Ha pedig tovább kalan-
dozik a gondolatunk, megelevened-
het előttünk az amerikai kultúrából 

eredő töklámpás képe. Néhány év-
vel ezelőtt ez a hagyomány az euró-
pai országokba is begyűrűzött, így 
egyre több helyen találkozhatunk a 
jellegzetes faragott tökökkel októ-
berhez közeledve. A tökfaragás ki-
váló közösségi program is lehet, így 
számtalan intézmény igyekszik azt 
bevonni rendezvényei sorába. A Vul-
kán Wellness Hotel & Camping csa-
pata minden időszakban változatos 
programkínálattal várja vendégeit. 

Ez alkalommal ők is az ősz jegyé-
ben szervezték meg a ’Tök jó hétvé-
ge’ névre hallgató eseményüket. Az 
egész hétvégét átfogó rendezvény 
során többek között lovaskocsikázás 
várta a látogatókat. Nem maradha-
tott el az ősz már említett jelképe, a 
halloween-i tök faragása sem, mely 
tökéletes szórakozási lehetőséget 
kínált minden korosztály számára. 
Grill éttermükben pedig az őszi íze-
ket is megelevenítették, ahol finom 
falatokkal várták vendégeiket.
    »Dr. Novák Fanni

’Tök jó’ hétvége a Vulkán Campingben

Ma, amikor minden ember a most-
ban él, igyekszik a családnak a 
megélhetést és a lehető legjobb kö-
rülményeket biztosítani, kell-e hely-
történeti múzeum Celldömölkön? 
A múlt emlékeinek megőrzése, és a 
látogatók elé tárása csak huszonöt 
ember vágyálma? 

2022-ben az ötvenéves Honismereti 
Munkaközösség azért alakult egye-
sületté, hogy a helytörténészek által 
összegyűjtött, féltve őrzött dokumen-
tumokat, tárgyi emlékeket a celldö-
mölkiek és az ide látogatók elé tárja, 
ezzel bemutatva őseink, elődeink ha-
gyományait. Ebből az örökségből épít-
kezhetne a jövő fiatalsága, nemzeti 
érzelmeket, nemzeti büszkeségeinket 
erősítve. Azóta többen is csatlakoztak 
elképzeléseinkhez, adományaikkal 
segítve a volt zeneiskola felújítását és 
kiállítóhelynek megfelelő átalakítását. 
Köszönetünket az Új Kemenesalja 
hasábjain is nyilvánosságra hoztuk. 
Köszönettel tartozunk mindazoknak a 
civil lakosoknak, -kiemelve Esztergá-
lyos Jenő tanár urat-, akik pénzükkel 
támogattak bennünket, az önkormány-
zatnak is, mely a szűkös gazdasági 

helyzet ellenére a hatalmasra duzzadt 
közüzemi díjakat próbálja ellensúlyoz-
ni. Még nem is történt fogyasztás, de 
víz, villany, gáz költségeket fizetnünk 
kell éppúgy, mintha gazdálkodó egy-
ség lenne egyesületünk. Az adomá-
nyokból felújíttattuk a vizesblokkokat, 
készülnek az új bejárati ajtók, kifes-
tettünk és tagtársaink elkészítették a 
szigetelést a nagyteremben, új tárlókat 
készítettek. A vagyonmegóvás érdeké-
ben tűzoltó készülékeket és új riasz-
tót vásároltunk és szereltettünk be. A 
nagyterem lábazata és a terasz felújí-
tásában, szigetelésében oroszlánrészt 
vállalt Karáth Béla és Szíh Kálmán. 
Csuka Gábor szakipari munkájával ol-
dotta meg a mellékhelyiségek új eszkö-
zeinek felszerelését. Az Eötvös Loránd 
Szakképző Iskola igazgatója és tanárai 
a fűtőtestek burkolatát, székeket és 
asztalokat biztosítottak számunkra. 
Hagyatékból csodálatos szobabútort 
és tálalószekrényt kaptunk. További 
tárlókat, posztamenseket készíttetünk 
még. Az állagmegóvás érdekében az 
ablakokra festékre lenne szükségünk, 
a tetőn a rengeteg elrozsdásodott bá-
dogborítás cseréje is várat magára. Az 
épület maga városunk ékköve lehetne a 

teljes felújítás után, de ehhez teljes tár-
sadalmi összefogásra lenne szükség. 
Szívesen várjuk önkéntes szakiparosok 
vállalásait. Folytatjuk a Honismereti 
Munkaközösség által hagyományos-
sá vált kéthetenkénti találkozásain-
kat, ahol előadások és aktuális témák 
megvitatására kerül sor. Folytatódik a 
Lancsics Bonifác évfordulójához kap-
csolódó megemlékezés sorozat. Vár-
ható egyik tagtársunk új könyvének 
bemutatója. Részt veszünk a városi 
ünnepségeken, tisztelettel adózunk 
hajdan volt tagtársaink sírjánál novem-
ber 1-jén. Tavaly pályázatot hirdettünk 
középiskolásoknak és általános iskolá-
soknak az „Én múzeumom” címmel. 
Nagyon szép alkotások születtek, me-
lyeket értékes jutalmakkal díjaztunk. 
Hasonló kiírásra lehet számítani a jö-
vőben és a középiskolások tevékeny 
jelenlétére is számítunk az elképzelé-
sek megvalósításában. A továbbiakban 
történő fejlesztéshez pályázati kiírást 
várunk, hogy állami hozzájárulással 
valóra váljon Celldömölk történetének 
bemutatása egy, a 21. század elvárásai-
nak megfelelő épületben. Reméljük, ez 
az épület a jövőben még inkább szol-
gálja a lakosság városhoz való büszke 
kötődését. Lendvay Istvánné 

egyesületi elnök

Honismeret, helytörténet a 21. században
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A Soltis Lajos Színház a 2024/2025-
ös évad nyitányaként elindította a 
Soltis KÖZteret. A Nemzeti Kul-
turális Alap Közművelődési Kol-
légiuma támogatásával létrejött 
közösségi programra szeptember 
21-én várták az érdeklődőket.

A színház közösségépítő, közműve-
lődési sorozatával szeretné kitárni 
ajtóit minden érdeklődő előtt, színes 
programkínálattal tartalmas szó-
rakozást nyújtva minden hozzájuk 
betérőnek. Az első Soltis KÖZtér 
programját a "hagyomány" kulcs- 
szava hívta életre: "Ízek, formák, 
illatok" -ezen szavak mentén gon-
dolkodva kérték fel vendégelőadó-
ikat a program megvalósításához. 

A különleges előadássorozat első 
elemeként Szomju Tamás evangéli-
kus lelkész beszélt a bor és kenyér 
kapcsolatáról, ezek megjelenéséről 
a Bibliában. Ezt követően Busznyák 
Renáta cukrász, pék, grillázsmes-
ter interaktív előadásának lehettek 
részesei a jelenlevők Danka Imre 
borász sági borkóstolójával egy-
bekötve, ahol a borok mellé finom 
kovászos kenyeret lehetett kóstol-
ni, miközben ismeretbővítésre is 
lehetőség nyílt a borok és a ková-
szolás témájában egyaránt. Ezen a 
vonalon továbbhaladva Tóth Ákos 
előadásában meg lehetett tekinte-
ni a Tudományos borkóstolót bent 
a színházban, hogy a jóízű falatok 
után egy szintén jóízű nevetéssel 
zárulhasson ez a programelem. Este 
hat órakor került sor a 2024/2025-ös 
színházi évad hivatalos megnyitásá-
ra, melynek keretében elsőként Fe-
hér László polgármester köszöntötte 
a piactér közönségét, elismerő sza-
vakkal szólva a Soltis színház cell-
dömölkieket szolgáló változatos és 
sokrétű programjairól. A szót Pesti 
Arnold elnök-igazgató vette át, aki 
beszélt a KÖZtér éppen futó és a 
jövőben megvalósuló programjai-
ról, melyek a hagyomány, életmód, 
család témája köré csoportosulnak. 

„Az évadot szeptember 13-án A kis 
herceggel elindítottuk. Ezt a naptári 
évet kb. 130 előadással és 12 ezres 
nézőszámmal zárjuk majd. Kilenc 
előadásunk marad repertoáron, és 
természetesen újakat is színre vi-
szünk.” Miután az elnök-igazga-
tó hivatalosan is megnyitotta a 
2024/25-ös évadot, egy családi 
programot kínálva, a kicsiktől az 
idősekig mindenkinek ajánlott mese 
vette kezdetét a KL Színház előadá-
sában a piactéren. A Padlizsánkrém 
székelymenyecske módra című bá-
bos mesemondás tárgyanimáció és 
főzés segítségével kelt életre. Nép-
mese konyhanyelven, népdalokkal 
ízesítve. Mint elhangzott, igazából 
cukkiniből készül el az étek, hiszen 
a székelymenyecskék arról híresek, 
hogy mindennek az ellenkezőjét 
csinálják... A közönség soraiban 
ülők egy krémkészítéssel egybekö-
tött tárgyjátékot láthattak, a fakanál 
és a konyharuha főszereplésével. 
Az első Soltis KÖZtér zárásaként 
élőzenével kísért táncház várta az 
érdeklődőket Pál András, a Keme-
nesalja Néptánccsoport művészeti 
vezetője irányításával. A jól sikerült 
KÖZtér pedig az ősz folyamán foly-
tatódik: novemberben az életmód, 
decemberben pedig a család áll 
majd a programok fókuszában.
 »Reiner Anita

Évadnyitó, bor és kovászos kenyér

Július 29. és augusztus 2. között 
került megrendezésre a Soltis La-
jos Színház és a testvérvárosunk-
ban, Erdőszentgyörgyön működő 
Bodor Péter Művelődési Egyesület 
közös szervezésű színjátszótábora 
Erdélyben, a Hargita megyei Kő-
rispatakon.

A Kőrispataki Színjátszó Táborban 
81 gyermek vett részt kilenc csoport-
ban. A tábor szakmai lebonyolítását a 
Soltis Lajos Színház vezényli és ko-
ordinálja immár 19 éve. Az utazáshoz 
támogatást nyújtott Fehér László pol-
gármester úr és Majthényi László, a 
Vas Vármegyei Közgyűlés elnöke. Az 
idei táborban kilenc pedagógussal és 
kísérő kollégával vettünk részt. Cso-
portvezetőink mind úgy nyilatkoztak, 
hogy a tanítás mellett tanulni is volt 
lehetőségük a tábor során, és örömte-
li hetet tudhatnak maguk mögött, sok 
munkával, de ugyanannyi játékkal. 
Céljuk volt a színházi tapasztalataik 

átadása mellett a gyerekek figyelmét 
felhívni a szabad alkotás örömére, 
velük együtt dolgozva-játszva. Kő-
rispatakról fáradtan bár, de hálával 
teli szívvel tértek haza mindannyian. 
A tábor népszerűsége szerencsére 
töretlen, a táborozók létszáma évről 
évre nő. A hét derekán Pesti Arnold 
elnök-igazgató részt vett a kőrispata-
ki Szalmakalap Múzeum projektzáró 
rendezvényén, ahol táborvezetőként a 
helyi közösség értékteremtő és érték-
mentő munkáját méltatta. Majd a tá-

borzárót követő napon városunkat és 
annak színházát képviselve jelent meg 
az Összetartozás templomának avatá-
sán, Bözödújfalun. A falu víz alá ke-
rült katolikus temploma két évtizeden 
át dacolt az elemekkel, tornya szim-
bólummá vált: a nagyvilág az erdélyi 
szocialista falurombolás jelképeként 
tekint rá. Az elárvult templomtorony 
2014. június 19-én hatalmas robajjal 
a vízbe omlott. Most több mint öt-
száz adományozó - köztük városunk 
– hozzájárulásával, széles körű össze-
fogásával épülhetett újra, arra tanítva, 
hogy becsüljük egymást, az életet és 
a közösség erejét. A hét végén a ha-
gyományokhoz híven a táborzáró be-
mutatókkal ért véget a munka. Kilenc 
produkcióval közel 3,5 órán át tartott a 
táborzáró előadások sora a Kőrispataki 
Művelődési Otthonban, nagy érdeklő-
déssel és lelkesedéssel, több mint 150 
néző részvételével. Az összes előadás 
magas színvonalon zajlott.
 Soltis Lajos Színház

Celldömölk és Erdőszentgyörgy közös tábora
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Ingyenes oboa és zongora koncertre 
várta a celldömölkieket a katolikus 
kegytemplom. A Bojtár Imre és Gál 
Anikó művészházaspár vendégsze-
replésével zajlott programra szep-
tember 21-én került sor.

Bojtár Imre oboaművész a Győri 
Nemzeti Színház zenekarának 
volt oboa-szólamvezetője, a szín-

ház Örökös Tagja, a Richter János 
Zeneművészeti Szakközépiskola 
nyugalmazott oboatanára, fafúvós 
tanszakvezetője. Versenyművek 
szólistája itthon és külföldön. Kü-
lönböző zenekarok tagjaként bejárta 
Európát, Kínát, járt Mexikóváros-
ban. Felesége Gál Anikó a Győri 
Nemzeti Színház volt karigazgatója, 
Örökös Tagja és a Rába Vegyeskar 
volt irányítója. Kórus-karnagyként, 
énekesek zongorakísérőjeként fel-
lép itthon, Ausztriában, Németor-
szágban, Erdélyben. Munkásságát 
számos díjjal ismerték el. A mű-
vész házaspár oboa-zongora mű-
veket ad elő koncerteken, önálló 
rendezvényként, háttérműsornak, 
kiállítás-megnyitókon, templomok-
ban. Egy ilyen alkalomnak lehettek 
részesei a templomba ellátogatók. 
A térítésmentesen látogatható hang-
versenyen felcsendült három Bach 
mű, Schubert és Liszt Ferenc Ave 
Maria-ja, Liszt Stabat Mater-e, Dvo-
rak és Schönberg darabok, valamint 
Bojtár László Megkésett Kodály si-
rató-ja. »Reiner Anita

Templomi hangverseny oboán és zongorán

Tisztelettel tájékoztatjuk 
kedves Olvasóinkat, 

hogy lapunk 
következő száma 

2024. október 11-én 
jelenik meg.

Szeptember 14-én rendezték meg 
Balatonfűzfőn a Fogyatékossággal 
Élő Emberek és Barátaik Országos 
Kulturális Fesztiválját. A 28. jubi-
leumi rendezvényen celldömölki 
csapat is képviseltette magát, fer-
geteges sikert aratva.

Fergeteges hangulatot és nagy sikert 
hozott a "Sorstársak és Barátaik 
Dollyval" című retro összeállítá-
sunk. Előadásunk a zsűrit és a kö-
zönséget is megmozgatta, felidézve 
ifjúságuk zenei hangulatát, amit a 
fiatalabb generáció is megismert, 
minden táncos lábat táncra perdítve. 
Köszönöm kis csapatunk minden 

tagjának lelkes közreműködését, és 
a kollégák (Horváth Adrienn, Varga 
Orsi, Marton Zsolt) munkáját. Kö-
szönet a kis színházi csoport tagja-
inak a csodálatos szereplésért, akik 
a próbákon is lelkesen vettek részt: 
Döbörhegyi Évának, Szijártó Gert-
rúdnak (új tagunk), Csillag Istvánné 
Évának (új tag), Polgárné Horváth 
Kittinek, Domonkos Marcell Ger-
gelynek, Györe Hunornak, Horváth 
Milánnak. Köszönjük a Vas Vár-
megyei MEOSZ (Oláh Jánosné) és 
Celldömölk város MEOSZ (Holpert 
Jenőné) vezetőségének, valamint 
minden jelenlévőnek, akik elkísér-
tek bennünket egy nagy busszal és 
még külön két személygépkocsival 
és együtt élhettük meg ennek a fe-
lejthetetlen élménynek a pillanatait. 
Köszönet Celldömölk város polgár-
mesterének Fehér Lászlónak, aki 
támogatásával segítette elutazásun-
kat egy nagy autóbusz biztosításá-
val. Köszönet a Népjóléti Szolgálat 
igazgatójának Nagy Zoltánnak. Kö-
szönjük Hegedűsné Julikának a 
Mozgássérültek Veszprém Várme-
gyei Egyesülete elnökének, a feszti-
vál szervezőjének, házi gazdájának, 

aki nélkül nem valósulhatott volna 
meg, hogy ismét együtt lehessünk, 
mint egy nagy család és gazdagít-
hattuk lelkünket csodás felejthe-
tetlen élményekkel, pillanatokkal. 
A celliek egyéni szereplésekkel is 
felléptek: Szijártó Gertrúd (tánc), 
akinek első fellépése volt, Domon-
kos Marcell Gergely (vers), vala-
mint Polgárné Horváth Kitti (tánc 
és ének szólóban). A veszprémi 
elnökasszony szavaival élve: rob-
bantottuk a színpadot. Másnap fel-
hívott telefonon és kért, hogy adjam 
át mindenkinek külön gratulációját, 
valamint, hogy mindnyájunkat visz-
szavár jövőre. Több évtizedes ba-
rátság szövődött Hegedűsné Julika 
és a Népjóléti Szolgálat Támogató 
Szolgálat kis szuper csapatával, a 
"Sorstársak és Barátaik" tagjaival. 
Bízunk benne, hogy következő év-
ben Celldömölkön is megrendezés-
re kerül ismét az ART Fesztivál, 
mint azt már korábbi években meg-
tapasztalhattuk. Jó egészséget, ki-
tartást, jövő évre jó felkészülést és 
minden jót kívánok Mindnyájatok-
nak!

Kovács Etelka Valéria
Népjóléti Szolgálat 

Támogató Szolgálat vezetője

Celli siker Balatonfűzfőn

Október 4-én (pénteken) 
18 órától 

társastánc tanfolyam 
indul a Kemenesaljai 

Művelődési Központ és 
Könyvtárban. 

Tánctanár: Novák Tamás. 
Oktatott táncok: samba, rum-

ba, cha-cha-cha, slow fox, 
quickstep, tangó, country, 

angol keringő, bécsi keringő. 
Párok jelentkezését várjuk! 

Érdeklődni: Galovich Tamás 
(0630/9475135)
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Szeptember utolsó napja 2005 óta 
a magyar népmese napja. A jeles 
alkalmat, Benedek Elek születés-
napját a Magyar Olvasástársaság 
jelölte ki a népmesék fennmaradá-
sának céljából, és hogy a mesékben 
élő bölcsesség tovább hagyomá-
nyozódhasson az új generációkra.

A mese generációkat köthet össze, 
olvasásának és hallgatásának öröm-
teli együtt átélése szép emlékként 
ívódhat be a mindenre fogékony 
gyermeklélekbe. A mai felgyorsult 
világban is talán akad néhány perc, 
amikor a felnőtt le tud ülni és kisza-
kadva a hétköznapok rohanásából, 
lekuporodva a gyermek mellé képes 
egy-egy mesével megörvendeztetni, 
hiszen: „A gyermek és a neki me-
sélő szülő között olyan kapcsolat 
teremtődik, amely nélkül nem érde-
mes élni…” Természetesen ugyanez 
vonatkozhat a nagyszülőkre is, és 
az idősek napjának küszöbén álljon 
itt egy Benedek Elek mese, kicsit a 
gyerekekre, kicsit az idősebb gene-
rációra is gondolva: 

Az öregekről mondok mesét, gyer-
mekek, hallgassatok ide! Egyszer 
egy obsitos katona megy, mendegél 
hazafelé, s amint megy egy falun 
keresztül, látja, hogy kint ül a ka-

puban egy ősz öregember, s bőg ke-
servesen, hogy csak úgy zengett a 
falu belé. Kérdi az obsitos: - Ugyan 
bizony miért sír kend, öregapám? - 
Jaj, hogyne sírnék, édes fiam, mikor 
megvert az édesapám. - Ne mondja 
kend! Hiszen kend is van legalább 
százesztendős, csak nem él az édes-
apja? - Hát, ha nem hiszed, fiam, 
eredj, menj be az udvarba. Nézd 
meg, éppen fát vág az apám! Be-
megy az obsitos, s hát csakugyan 
ott van egy még öregebb ember, s 
vágja a fát, hogy egy legény sem 
vághatta volna különben. Köszönti 
az obsitos: - Adjon isten jó napot, 
öregapám! Ugyan bizony hogy volt 
lelke megverni a fiát? - Hát hogyne 
vertem volna meg, mikor nem foga-
dott szót a nagyapjának! - Ne te, ne, 
mit beszél kend?! Hát még az apja 
is él kendnek? - Hogyne élne! Eredj 
csak be a házba, ott ül a góc alatt, s 
pipázik. Nézd meg, ha nem hiszed! 
Bemegy az obsitos. S hát csakugyan 
ott ül az öregember a góc alatt. Nagy 
füstöket eresztget a pipájából, s mor-
golódik az unokájára, hogy így, meg 
úgy, csak még egyszer ne fogadjon 
szót neki, majd hátraköti a sarkát. 
Köszönti az obsitos az öregembert, 
s kérdi: - Ugyan bizony, öreg apá-
muram, hány esztendős lehet kigyel-
med? - Hej, édes fiam, azt én nem 

tudom. Hanem menj el a paphoz, aki 
keresztelt. Az majd megnézi a mat-
rikulában. - De már, öregapám, ne 
tréfáljon, csak nem él még az a pap 
is, aki kendet keresztelte? - De biz' 
Isten, Krisztus úgy segéljen, él biz' 
az, fiam. Ha nem hiszed, nézd meg! 
Bizonyosan otthon találod, mindig 
olvassa a Bibliát. Elmegy az obsitos 
a paphoz. Hát az csakugyan ott ül 
az asztalnál. Előtte az öreg Biblia. 
A szemén egy nagy okuláré, s ba-
bukol, olvasgat belőle. - Szerencsés 
jó napot kívánok, tisztelendő szent-
atyám! - Hozott Isten, édes fiam! 
Hát mi jóban jársz? Talán bizony pá-
ros életre készülsz? - Nem készülök 
én most, tisztelendő szentatyám, ha-
nem azt szeretném megtudni, hogy 
ez s ez az öregember hány esztendős 
lehet? - Biz' azt én, édes fiam, könyv 
nélkül nem tudom, hanem mindjárt 
megnézem a matrikulában. Feláll a 
pap. Megy a könyves tékához, hogy 
kivegye a matrikulát. Azám! A téka 
be volt zárva. - Na, édes fiam - mon-
dá a pap -, erősen sajnálom, de a 
matrikulát elé nem vehetem, mert 
nincs itthon a kulcs. Magával vitte 
az édesanyám a szőlőbe! Ha a pap-
nak az anyja a kulcsot el nem vitte 
volna, az én mesém is tovább tartott 
volna. Itt a vége, fuss el véle!  
 »Reiner Anita

Mese gyerekeknek és időseknek a népmese napján

Az irodalom, a képzőművészet és 
a zene hármas egysége elevenedett 
meg a szeptember 15-i esős, őszi 
vasárnapon a művelődési központ 
előcsarnokában. A Szó-Kép-Hang 
címet viselő programban vers és 
próza, könnyű és komolyzenei dal-
lamok egyaránt felcsendültek. 

A Nemzeti Kulturális Alap Közmű-
velődési Kollégiumának pályázati 
támogatásával megvalósuló „Szó-
Kép-Hang” című rendezvény kere-
tében a szót a Soltis Lajos Színház 
tagja Lőrincz Kata képviselte, aki az 
évszakot megidéző irodalmi remek-
művekkel érkezett; elsőként Csoko-
nai Vitéz Mihály: Ősz című versét, 
majd Fekete István: Ősz táján című 
prózáját tolmácsolva a közönségnek.   
A hangot a Frivolo Cello nevű négy-
tagú hölgyformáció keltette életre. A 
csellókvartett tagjai (Lukács Hedvig, 
Hannos-Németh Andrea, Kovácsné 
Arany Franciska, Zumbók-Jakubo-
vics Nikoletta) a Zalaegerszegi Szim-
fonikus Zenekarban zenélnek együtt, 
innen jött az ötlet, hogy alakítsanak 
egy mini együttest. Az együttzenélés 
örömének közvetítéséből a celli kö-
zönség is részesült, hiszen a négy 
csellón megszólaltatott komoly és 
könnyűzenei darabok mindenkit 

elvarázsoltak. Voltak Beatles da-
lok, ragtime, Csajkovszkij, Bizet és 
könnyedebb vizekre evezve néhány 
közkedvelt filmsláger, így például 
az Oroszlánkirály, a Mamma Mia, 
a Trónok harca, a Keresztapa című 
klasszikusok betétdalai csendültek 
fel a csellókvartett tagjainak előadá-
sában. S hogy a címben foglalt kép-
ről is szót ejtsünk, a képzőművészet 
Dukai K. Szilvi festőművész alkotá-
sai által volt jelen, így prezentálva a 
szó, a hang, és a kép hármas egységét 
egyetlen rendezvénybe foglalva.   
 »Reiner Anita

A szó, a kép, és a hang triásza a KMKK-ban
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Celldömölk – Király SE 0-4 (0-2)
Celldömölk, 250 néző Vas Várme-
gyei I. o. labdarúgó bajnokság 6. for-
duló 2024. szeptember 21.
Vezette: Marton András (Bánkövi 
Péter, Gaál Áron).
Celldömölk: Présing (Hujbert 34.p.) 
– Göntér, Péter, Szuh, Keszei R. 
(Büki 46.p.) – Enyingi, Németh G., 
Marsai (Lőrincz 62.p.) – Keszei T., 
Horváth K. (Németh J. 46.p.), Zsol-
dos P. (Szép 46.p.). Edző: Takács Gá-
bor.
Király SE: Szlámer – Vass, Schim-
mer, Takács (Mátyás 57.p.), Németh 
(Tóth M. 83.p.) – Szentkirályi, Sze-
mes, Szabó, Karvalics (Tóth B. 83.p.) 

– Czöndör, Kudron (Rózsás 78.p.). 
Edző: Hegyi László.
Kiállítva: Göntér Márton (82.p.).
Góllövők: Kudron Dániel (31.p.), Sza-
bó Bálint 2 (44.p. és 91.p.), Czöndör 
Gergő (11-esből 83.p.).
Előmérkőzés: Celldömölk U19 – Ki-
rály SE U19 3-1 (0-0). G.: Németh 
Zalán, Zsoldos Dominik, Benkő Mi-
lán. Nagyon értékes győzelem az él-
mezőnyhöz tartozó vendégek ellen.
 
Boris a ciklon jött, győzött és elfújta, 
elmosta az ötödik fordulót, benne a 
Szarvaskend elleni találkozónkat. A 
hideg, szeles, esős időben - nagyon 
helyesen- elmaradtak a szövetség 
döntésének okán a mérkőzések. Pót-
lás november 17-én, amikor a jellem-
ző időjárás a szeles, hideg és esős, 
de amilyen felfordult a világ e tekin-
tetben is, lehet, hogy még mindig a 
vénasszonyokat, avagy az indiánokat 
(hogy mindenképpen bevonzzuk a 
jó időt, akár az indián vénasszonyo-
kat) ünnepeljük majd akkor. A Király 
nem volt király, de győzött. Nem is 
kicsit, nagyon. Lassan keresni kell 
egy olyan ellenfelet magunknak (a 
bajnoki mezőnyben nincs ilyen úgy 
látszik), akit terápiás céllal, sok gólt 
lőve, magabiztos védekezéssel le-
győzünk, mert félő, hogy elfelejtünk 

nyerni. A sikerességhez pedig tudni 
kell nyerni, tudni kell tűpontosan 
dönteni, tűpontosan lesújtani, tűpon-
tosan kihasználni a lehetőségeinket. 
Tudni kell belőni a labdát a kapuba a 
gólhoz, és kilőni a labdát a stadion-
ból, ha az kell a mentéshez. Az első 
negyedórát megnyerhettük volna két 
góllal, lehet, hogy elég lett volna a 
teljes győzelemhez is, mert ez a Ki-
rály meglepően meztelen volt ebben 
az időszakban, aztán felöltöztettük 
és valós ünnepi ruhában távozott. 
Egy kis öröm az ürömben, hogy a 
szombathelyi három gólvágóból ket-
tő (Szabó Bálint és Czöndör Gergő) 
a celldömölki utánpótlásban ismer-
kedett meg a foci alapjaival, ami a 
múltunkat dicséri, a jövőnket viszont 
nem segíti. A folytatásban, mire je-
len írás megjelenik túl lesz a csapat a 
Halmosi Zoltán Vasvármegyei Kupa 
harmadik fordulóján a Répcelak 
vendégeként. A Répcelak jelenleg a 
második vonal északi csoportjában 
a nyolcadik helyen áll, de nem hi-
szem, hogy terápiás meccs lesz (volt). 
Szeptember utolsó hétvégéjén sza-
badnapos lesz az együttes, majd az 
októbert egy vépi kirándulással nyit-
juk, de ez most nem felsőházi, hanem 
alsóházi rangadó lesz. 
 »dotto

Boris és a Király
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Kutyák veszettség elleni kötelező oltása Celldömölkön

Az oltás minden 3 hónapos életkort meghaladott, egészséges 
kutya számára évente kötelező! 
Az oltásnál szükség van a kutya oltási könyvére, feltétlen 
kérem elhozni! 
Beteg kutya nem oltható, ez esetben az oltást későbbre kell 
halasztani.
Celldömölk városrészben és Izsákfa városrészben szervezett 
(összevezetett) oltás NEM LESZ, az oltás, féregtelenítés és 
a jelölés (chipelés) történhet az állat tartási helyén vagy az 
állatorvosi rendelőkben!

Alsóságon ez évben szervezett oltás:
a Bányatelepen: (a Nyári Kocsma udvari bejáratánál, a Hegyi 
utca-Bem József utca sarkán): október 01-én, kedden 08.00 - 
10.00 óráig és 15.00 - 17.00 óráig

a központban: (a Sági Csárda bejáratánál, a kapuszín alatt):
október 02-án, szerdán 08.00 - 10.00 óráig és 15.00 - 17.00 
óráig

Csak egyedileg megjelölt (mikrochipelt) kutya oltható!  
A meghirdetett oltás alkalmával máshonnan (Celldömölk, Al-
sóság keleti fele, Izsákfa, stb.) odahozott kutyákat is beoltok!

Az oltási díj nem változott! 
Kutyánként (féreghajtóval együtt) 7000.- Ft, chipelés díja 
6000.- Ft, oltási könyv kiállítása (vagy pótlása) 1000.- Ft.
A kedvezmények (kisnyugdíjas, nagycsaládos, stb.) válto-
zatlanul érvényesek!

Állatorvosi rendelő Celldömölkön:
dr. Horváth András
TAPMANCS ÁLLATBARÁT RENDELŐ, 
9500 Celldömölk, Bercsényi utca 11.
tel.: 70/3191885 (telefonügyelet 08-20 óráig), 95/422234    
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